ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2012 г. № 274-ПЗС

г. Екатеринбург

О поручениях Законодательного
Собрания Свердловской области
Счетной палате Свердловской
области на 2012 год

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поручить Счетной палате Свердловской области в 2012 году:

1) провести следующие контрольные мероприятия:

проверку целевого и эффективного использования средств областного

бюджета, выделенных в 2010 и 2011 годах Новоуральскому городскому ок-

ругу и в 2011 году муниципальному образованию «город Екатеринбург» в

форме субсидий на проведение мероприятий по капитальному ремонту мно-

гоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной кор-

порации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хо-

зяйства;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2009-2011 годах на обзаведение хозяйством молодым специалистам, посту-

пившим на работу в областные государственные и муниципальные организа-

ции Свердловской области;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2011 году на реализацию региональной комплексной программы «Старшее

поколение» на 2011-2013 годы;

проверку правильности исчисления, полноты и своевременности вне-

сения арендной платы за земельные участки, государственная собственность

на которые не разграничена и которые расположены в границах городского

округа, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды и

платежей от продажи указанных земельных участков в 2011 году в городских

округах Заречный, Среднеуральск и Асбестовском городском округе;

2

проверку формирования бюджетов Полевского городского округа на

2011 и 2012 годы и исполнения бюджетов Полевского городского округа за

2011 год и истекший период 2012 года;

проверку соблюдения законодательства при осуществлении бюджетно-

го процесса, а также целевого и эффективного использования межбюджет-

ных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету Северо-

уральского городского округа в 2010 и 2011 годах;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2010 и 2011 годах на приобретение в государственную собственность Сверд-

ловской области акций открытого акционерного общества «Корпорация раз-

вития Среднего Урала»;

проверку соблюдения порядка управления и распоряжения имущест-

вом, переданным на праве хозяйственного ведения государственному уни-

тарному предприятию Свердловской области «Монетный щебеночный за-

вод», в 2010 и 2011 годах;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2011 году на организацию предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг на базе государственного бюджетного учреждения Свердловской

области «Многофункциональный центр предоставления государственных

(муниципальных) услуг»;

проверку законности и результативности использования средств об-

ластного бюджета, направленных на увеличение уставного капитала государ-

ственного унитарного предприятия Свердловской области «Облкоммунэнер-

го» в 2010-2011 годах;

2) провести экспертно-аналитическое мероприятие – оценку эффектив-

ности предоставленных в 2010 году налоговых льгот, установленных Зако-

ном Свердловской области «Об установлении на территории Свердловской

области налога на имущество организаций», а также преимуществ для от-

дельных категорий налогоплательщиков, предусмотренных Законом Сверд-

ловской области «О ставке налога на прибыль организаций для отдельных

категорий налогоплательщиков в Свердловской области» в виде понижения

налоговой ставки налога на прибыль организаций в пределах ставки налога

на прибыль организаций, закрепленного за бюджетами субъектов Российской

Федерации.

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

10п-уяк